
第 版4 本版主编 刘彤 编辑 车丹萍2016年11月25日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

国内新闻

招标公告
项目全称：65052部队光缆线路施工工程。
项目地点：吉林省白城市洮南市、通榆

县，内蒙古自治区兴安盟突泉县。
招标规模：1标段，直埋光缆266公里，

建设光缆接入点19个。
合同估价：约260万元。
投标报名截止时间：2016年11月30日

17时。
详细情况请登录吉林省建设信息网

http://zb.jljsw.gov.cn查询。
联系人：石磊 电话：13384466870

中国人民解放军65052部队
2016年11月21日

全市农村劳动力培训定点机构认定公告
为进一步推动我市农村劳动力技能培训工

作，根据省厅和白农工办〔2016〕7号《关于认定
2017年度农村劳动力定点培训机构的通知》有
关文件精神要求，决定集中对全市2017年农村
劳动力技能培训任务的定点机构进行认定，现
就有关事项公告如下。

一、认定原则
面向全市各级各类职业院校、职业培训机

构和企业，按照公开透明、自愿申报、部门考察、
专家评审、媒体公示原则，择优认定一批农村劳
动力技能培训定点机构。

二、认定条件
1．定点培训机构应具有独立法人资格，

经过人社、教育等主管部门批准，并且三年内没
有发生违纪违法现象的各类职业教育院校或社
会力量办学机构。

2．具有承担农村劳动者转移就业技能培
训相应岗位必备的教学设施、设备、实训场所和
教职员工队伍等基本条件。

３．培训专业和课程设置符合农村劳动力
就业需求，教学方法和培训形式能满足培训对
象需要。

４．熟悉农村劳动力转移就业培训工作，
有相对稳定的转移就业渠道。

５．吸纳农村劳动力就业相对集中的企
业。

６．培训机构管理规范，制度健全。
三、认定程序
凡符合定点机构认定条件的各级各类职业

院校、职业培训机构、企业都可以向当地就业服
务局提出认定申请，并将有关材料统一报送白
城市就业服务局，集中组织评估考核和认定。

四、申报时间
2016年12月1日—12月15日
咨询电话：0436-3206971

白城市农工办
2016年11月22日

白城市医院骨科微创治疗骨关节疾病

引进美国施乐辉数字高清关节镜

不开刀 瘢痕小 恢复快 更安全

诊疗范围：骨性关节炎、滑膜变性、创伤性关节炎、剥脱性骨软骨炎、滑
膜软骨瘤病、骨赘（骨刺）、游离体、滑膜皱襞、关节紊乱症、关节囊粘连、
各种关节内骨折、各种关节粘连及关节活动受限、各种不明原因的关节痛；关
节镜下肩袖修补、肩峰成型、肩关节不稳与髌骨不稳的骨性和软组织重建、多
种术式的前后交叉韧带解剖重建、多种方式治疗半月板损伤、半月板缝合、马
赛克软骨移植、髋臼撞击成型、踝关节重度不稳；关节镜下微创治疗臀肌挛缩
症、斜颈、肌腱炎等。

吉林大学中日联谊医院专家每周六上午在白城市医院坐诊 咨询电话：0436-3537070

吉林省长春市儿童医院知名儿科权威专家全年在白城市医院坐诊 咨询电话：0436-3537092

白城市医院影像中心新购入最高端影像设备(1.5T核磁共振、128排256层CT) 咨询电话：0436-3537711

联系人：孙皓 副主任医师

预约热线：13843609033 17604367779

白城市洮北急救电话：3537120 扫一扫，请关注！

白城市平价商店和农贸市场主要副食品价格
2016年11月24日 单位：元/500g

备注：“—”代表无货或缺货。即日起至1月20日各平价商店推出1元菜活动，欢迎选购监督。
白城市价格监测中心 白城市商务信息中心 提供

根据 《关于印发吉林促进高校毕
业生就业创业有关政策操作办法的通
知》（吉人社联字 〔2013〕 45 号） 文
件规定，中小企业吸纳离校未就业高
校毕业生，给予用人单位一次性岗位
培训补贴。

一、补贴范围。吸纳毕业 3 年以
内未就业且在吉林省进行失业登记的
高校毕业生，签订 3 年以上劳动合
同，工作满 1年以上，并参加社会保
险的中小企业。

二、补贴标准及资金来源。每吸

纳 1名符合条件的高校毕业生，给予
中小企业一次性 3000 元岗位培训补
贴，所需资金由当地财政负责安排。

三、申请程序。符合条件的中小
企业可于每年 9 月 30 日前向所在县
(市、区)人力资源社会保障行政部门
申请岗位培训补贴。申请材料应附：
《吉林省中小企业岗位培训补贴申请
表》《吉林省中小企业申请岗位培训
补贴人员名册》，中小企业营业执
照、税务登记证原件及复印件，《员
工培训方案》，每名高校毕业生的身

份证、毕业证、就业失业登记证、劳
动合同原件及复印件，社会保险征缴
机构出具的社会保险费明细账(单)复
印件，中小企业在银行开设的基本账
户等凭证材料。

四、资金拨付。经当地就业服务部
门审核，并报同级财政部门复核后，由
财政部门将补贴资金直接拨入中小企业
在银行开设的基本账户。

咨询电话：3209709 3206990
白城市就业服务局
2016年 11月 24日

中小企业吸纳高校毕业生就业岗位培训补贴的通知

商品
名称

大 米

精 粉

豆 油

猪 肉

牛 肉

羊 肉

鸡 蛋

活鲤鱼

青 椒

豆 角

西红柿

茄 子

水黄瓜

芹 菜

蒜 薹

土 豆

甘 蓝

大白菜

洋 葱

韭 菜

规格
等级

普通大米

50斤袋装

桶装5L

后 鞧

去骨后腿肉

新鲜完整

1千克左右

新鲜一级

架豆王

新鲜一级
不同季节市场
主流品种

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

平 价 商 店

欧亚
超市

2.32

2.05

43.90

13.50

27.00

-

3.38

7.40

3.00

4.00

3.20

2.50

2.89

2.70

7.00

1.00

2.25

0.98

0.88

3.80

骆驼岭
超市

2.00

2.00

48.00

10.49

25.90

22.90

3.99

5.99

2.79

3.29

2.49

2.29

2.69

2.29

7.03

1.31

2.29

0.79

0.99

3.84

明客多
超市

2.10

1.70

39.90

11.48

26.80

23.50

3.39

4.99

2.99

3.95

1.99

2.29

1.99

2.49

4.99

0.99

2.19

0.79

0.99

2.69

大润发
超市

2.33

2.09

43.90

13.50

22.80

-

3.40

6.30

3.34

3.58

2.58

1.69

2.58

1.98

7.03

0.99

2.29

0.69

0.99

3.84

中智
超市

2.29

1.99

45.90

11.99

25.99

22.49

3.79

6.49

2.99

2.99

2.99

1.99

1.99

1.99

6.99

1.19

2.29

0.69

1.19

3.79

小崔
超市

2.30

2.00

48.10

13.70

27.10

24.70

3.49

5.99

3.29

2.99

2.69

1.00

2.29

2.29

6.99

0.99

2.29

0.69

1.29

1.00

农贸市场

瑞光
市场

2.30

2.00

50.00

14.00

27.00

25.00

4.00

7.00

3.00

4.00

3.50

3.00

3.00

2.50

7.00

1.00

1.80

1.00

1.00

2.50

吉鹤
市场

2.30

2.00

50.00

14.00

26.00

25.00

4.00

8.00

3.00

4.00

3.00

2.00

3.00

2.50

6.00

1.00

1.50

1.00

1.00

2.50

市场
平均
价格

2.33

2.09

48.19

13.72

27.19

24.75

4.02

7.42

3.34

4.04

3.23

2.54

2.89

2.72

7.03

1.31

2.29

1.04

1.30

3.84

今年我国煤炭去产能将超额完成任务
新华社北京11月23日电（记者姜琳）按照国务院关于去产能任务安排，

2016年要求化解煤炭产能2.5亿吨以上。中国煤炭工业协会副会长姜智敏23日
表示，尽管具体数据尚未公布，但今年煤炭行业去产能超额完成任务已成定局。

据姜智敏介绍，目前关停煤矿的人员安置转岗正在有序进行中，债务处理
也在逐步推进。由于部分关停煤矿不是法人实体，企业借贷和应付应收账款的
处理，以及所涉复杂的金融问题需要一定时间，相关金融政策正在紧锣密鼓地
制定当中。

谈及近期煤炭价格上扬，姜智敏说：“去年煤炭价格一路下滑，从今年1
月份开始稳中略涨，到7、8月份才真正快速上涨。但目前很多企业销售的平
均价格还低于去年同期水平。如果算总账，有些企业还未完全摆脱亏损局面，
有些企业欠发职工工资的状况没有得到根本改善，煤炭企业经营总体还是比较

困难。”
为稳定市场预期，近期，多家煤炭企业与电力、钢铁企业签订了中长期协

议，约定5500大卡动力煤每吨535元的基准价，后续如有市场变化将按照各
自50%的原则承担价格波动。

“如果中长期协议得以严格执行，那么明年年初煤炭价格出现大幅波动的
可能性不大。”姜智敏说。

另据了解，2017年度全国煤炭交易会将于12月1日至3日在河北秦皇岛
举行。届时，中国煤炭工业协会将会同有关单位组织部分煤炭产区和企业开展
中长期合同洽谈交易，促进供需企业自主交易衔接。交易会还将推动煤炭企业
与电力、钢铁企业签订更多中长期购销合同，为煤炭与相关行业的平稳运行打
下良好基础。

11月23日，游客在湖南张家界天子山景区雾凇景观前留影。当日，受大幅降温天气影
响，我国多地出现雾凇景观，令游客流连忘返 新华社记者吴勇兵摄

北京推进居家和社区养老服务体系建设
新华社北京11月23日专电（记者贾娜 林苗苗）近年来，

北京积极推进居家和社区养老服务体系建设。一些近在身边
的社区养老服务驿站、养老照料中心，帮助家庭解决了老年人
托养照护的难题，也为居家养老提供着重要支持和有力保障。

在北京市石景山区八角北里社区养老驿站，85岁的张国
臣正在玻璃房走廊里跟老伙伴打扑克。他对记者说，86岁的
老伴半身不遂、瘫痪在床，在驿站长期托管照料，自己身体尚
可，便每天上午过来陪伴老伴，中午在驿站吃饭，下午可以自
由活动。“老伴每月3800元的护理费用也可以接受。”

北京市民政局调查显示，助餐是居家养老最迫切的需求之一。北
京市鼓励餐饮企业、养老机构、社区养老服务驿站等开设老年餐桌，通
过“中央厨房＋社区配送”等方式，解决老年人居家养老的用餐问题。

白纸坊宁心园餐厅由西城区养老机构服务中心运营，每
天为周边社区的百余位老年人提供餐饮服务。在这里吃午饭
的75岁老人田恩泉说，自己住在白广路东里1号院，走过
来只需10分钟。记者看到，他要了红烧鱼块、西芹百合虾
仁、西红柿鸡蛋、炒油菜等。田恩泉说：“这些只要20元，
菜品也适合老年人，在附近饭店吃得贵好几倍呢。”

记者在北京市民政局采访了解到，居家养老是绝大多数
老年人选择的养老方式。为此，北京市于2015年5月开始
实施《北京市居家养老服务条例》，通过立法保障居家养
老。今年5月，北京市出台了《支持居家养老服务发展十条
政策》强化条例落实，集中力量破解重点和难点问题。

北京市老龄委常务副主任、市民政局局长李万钧介绍，两
年来，北京市财政安排支持老龄专项预算25亿元，其中居家
养老投入18亿元。目前，100多家具有日间照料、呼叫服务、
助餐服务、健康指导、文化娱乐、心理慰藉等功能的社区养老
服务驿站在北京城六区试点建设。“希望通过将服务送到居家
老年人周边、身边和床边，让老年人更有幸福感和获得感。”

（上接一版）把握重点改革事
项，落实事业单位分类改
革，推行“权力清单”制
度，农村土地承包经营权确
权登记工作有序推进，安广
镇扩权试点取得突破；深化
法治大安建设，依法管理社
会事务，安全生产监管有
力，依法治访成效显著，社
会大局和谐稳定。

党的建设全面加
强 执政基础更加牢固

大安市全面加强和改进
党的建设，为发展全面提
速、事业全面进步，提供了
更加坚强的组织保障。他们
深入开展党的群众路线教育
实践活动、“三严三实”专题
教育、“两学一做”学习教

育，党风政风明显改善；全
力抓班子带队伍、抓基层打
基础、抓人才促发展，各级
党组织和广大党员干部履职
尽责、担当负责；深入推进
党风廉政建设和反腐败工
作，各级干部遵规守纪意识
明显增强；积极支持人大、
政府、政协和法检“两院”
履行职责，加强对统战、群
团工作的领导，形成了合力
发展、共促振兴的良好局面。

拼搏进取的五年，大安
市提升了竞争力，扩大了影

响力，增强了凝聚力，汇集
了向心力。刚刚闭幕的大安
市第十五次党代会描绘了

“全力脱贫攻坚，全面推进
发展，努力让大安人民过上
更加幸福美好的日子”的新
愿景。未来五年，大安将加
快产业转型、积聚发展后
劲，将实施创新驱动、借势
借力突破，将实现精准脱
贫、全面建成小康。我们有
理由相信，“嫩江明珠”一
定会续写新的辉煌，焕发出
夺目光芒！

（上接一版） 对于不少地方政府来说，有一
定规模的污染企业多是地方财政收入的重要
来源，整改关停无异于自我“割肉”，这一刀

“割”下去，税收、就业都将受到影响。政绩
冲动下，对这些污染大户睁一只眼闭一只眼
甚至干脆充当保护伞，并不新奇。如果不幸
被督查组逮到，避重就轻则是首选策略。之
前闹得“轰轰烈烈”的江苏高邮“603 元罚
单”事件即是最鲜明的注脚：一个企业违法
排放超标废水，当地环保局只罚603元。地
方保护主义直接或间接干预环保执法，加之
地方环保部门自身的不作为，大大降低了执
法效率，也折损了环保法律权威。

打破地方保护主义的掣肘，必须首先扭
转基层环境执法队伍的“人财依附”局面，

打破现有的以块为主的环保管理体制。“十三
五”规划提出，实行省以下环保机构监测监
察执法垂直管理制度。9月22日，相关的改
革指导意见已经正式公布。与地方行政机关
脱钩，最直接的制度红利就是，有利于环保
机构落实对地方政府及其相关部门的监督责
任，消除地方保护主义对环境监测监察执法
的干预，真正实现哪里有污染，哪里严监管。

严峻的形势不等人，变革的脚步要跟得
上群众不断上升的期待。按照地方党委和政
府对生态环境负总责的制度安排，“长牙”的
新环保法应在问责追责上显示出应有的威
力。高高举起的斩污利剑，不能再沦为绵软
的“棉花棒”。

(据《光明日报》)

（上接一版）不忘庄严承诺”知识闭卷答题活
动，领导班子成员带头参加，充分发挥了党
员领导干部的模范引领作用，党员参与率达
100%，合格率达100%。他们号召系统内全
体党员，以“增强党员意识，树立党员形
象，做合格党员”为主题开展征文活动，结
合自身的思想、工作和生活实际，畅谈学习

领悟党章党规和习近平总书记系列重要讲话
的认识体会，做“四讲四有”的合格党员。
他们还结合庆祝建党95周年活动，在系统
内表彰1个先进基层党组织、3名优秀党务
工作者和11名优秀共产党员，使各基层党
组织和广大党员学有标杆、比有榜样、赶有
目标。

续写新常态下新辉煌

市食药监局增强“两学一做”学习教育针对性时效性

环保执法不能软绵绵


